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افزایش ۳۳ درصدی بودجه بخش قضائی
بودجه سازمان ثبت اسناد و املاک 

۵ برابر شد
۴- «سازمان ثبت اسناد و املاک کشور» یکی 
دادگستری جمهوری  زیرمجموعه  از دستگاه های 
اسلامی ایران است که از عمده ترین وظایف قانونی 
این سازمان اشراف کامل بر حدود واقعی املاک، 
مستحدثات و اراضی در کشور است. رقم پیشنهادی 
بودجه این سازمان با رشد درخور توجه پنج برابری، 
از یک هزارو ۱۶۴  میلیارد ریال در لایحه و قانون 
بودجه سال جاری به پنج هزارو ۹۱۰  میلیارد ریال 
رشد داشته است. این رقم ۱۲ درصد کل اعتبارات 
بخش قضائی در لایحه پیشنهادی سال آینده را 

تشکیل می دهد. 
۵- «سازمان پزشکی قانونی کشور» به عنوان 
سازمانی مستقل و زیر نظر رئیس قوه قضائیه، 
با بهره گیری از نیروهای کارآمد و با استفاده از 
فناوری های نوین در راستای کشف حقیقت و کمک 
به استقرار عدالت در جامعه، نظرات کارشناسی 
خود را در امور پزشکی قانونی به مراجع ذی صلاح 
ارائه می کند. اعتبار پیشنهادی این سازمان با ۲۴ و 
۱۶ درصد رشد نسبت به لایحه و قانون بودجه سال 
به ۸۶۲  میلیارد ریال در لایحه پیشنهادی سال آینده 
رسیده است که این رقم حدود ۱٫۷ درصد بودجه 

پیشنهادی این بخش است. 
۶- «سازمان تعزیرات حکومتی» براساس قانون 
بودجه سال جاری ۶۳۷  میلیارد ریال اعتبار در 
اختیار دارد که این رقم با رشد بیش از دوبرابری 
به یک هزارو ۳۵۲  میلیارد ریال در لایحه سال آینده 
افزایش یافته است که این رقم ۲٫۷ درصد از کل 
اعتبارات پیشنهادی این بخش است. رسیدگی 
به تخلفات صنفی، بهداشتی، درمانی، دارویی 
و تخلفات قاچاق کالا و ارز از وظایف اصلی این 
سازمان است که با توجه به افزایش درخور توجه 
بودجه این سازمان، به نظر می رسد در سال آینده 
برنامه های گسترده ای در این زمینه ها تعریف شده 

باشد. 
۷- «سازمان بازرسی کل کشور» با هدف نظارت 
بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین در 
دستگاه های اداری زیر نظر رئیس قوه قضائیه 
تشکیل شده است. ردیف بودجه ای این سازمان با 
حدود ۲۵ درصد رشد، از ۸۴۵  میلیارد ریال در لایحه 
و قانون بودجه سال جاری به یک هزارو ۵۵  میلیارد 

ریال در لایحه پیشنهادی افزایش یافته است. 
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اقتصاد

تجمع غیرقانونی مقابل وزارت نفت 
شکل نگرفت

صبح دیروز نیروی انتظامی بر حسب وظایف  �
قانونی خود با استقرار در اطراف ساختمان های مرکزی 
وزارت نفت، از تجمع غیرقانونی و فاقد مجوز گروهی 
که قصد برهم زدن نظم عمومی را داشتند، ممانعت 
به عمل آورد. به گزارش اداره  کل روابط عمومی وزارت 
نفت، حضور نیروی انتظامی در مقابل ساختمان های 
وزارت نفت ظهر دیروز به پایان رسید. در این جریان 
عده ای که باوجود تذکرات قصد اخلال داشتند از 
سوی نیروی انتظامی متفرق شدند. برخی رسانه ها 
با انتشار هدفمند خبر استقرار نیروی انتظامی در برابر 
وزارت نفت، خوراک خبری رسانه های بیگانه از جمله 
«بی بی سی» را تهیه کرده و با انتشار اخبار کذب درباره 
برخورد حراست وزارت نفت با تجمع کنندگان، این 

موضوع را بزرگ نمایی کردند. 

ورود مجمع تشخیص 
به قراردادهای جدید نفتی

مهر: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از  �
بررسی متن قراردادهای جدید نفتی در این مجمع 
و انطباق آن با سیاست های کلی نظام در آینده 
خبر داد. محسن رضایی در حاشیه جلسه دیروز 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و در پاسخ به سؤال 
خبرنگار مهر درباره ورود احتمالی مجمع به موضوع 
قراردادهای جدید نفتی با توجه به نگرانی های 
موجود، گفت: متن قراردادها هنوز برای ما ارسال 
نشده و باید آنها را بررسی کرده و با سیاست های کلی 
نظام انطباق دهیم. وی تصریح کرد: دولت این متن را 
برای ما ارسال خواهد کرد و ما نیز پس از بررسی، نظر 

خود را اعلام خواهیم کرد. 

مجموع قراردادهای ایران، ایتالیا و 
فرانسه چقدر بود؟ 

ایسنا: در سفر رئیس جمهور به اروپا درمجموع  �
بیش از ۵۰  میلیارد دلار قرارداد و تفاهم نامه  در 
زمینه های مختلف اقتصادی بین ایران و دو کشور 
ایتالیا و فرانسه به امضا رسیده است.  حجم تفاهم ها 
در این سفر با کشور ایتالیا بیش از ۱۸٫۴  میلیارد دلار 
و با فرانسه ۳۳  میلیارد دلار بیان شده که درمجموع 
۵۱٫۴  میلیارد دلار با این دو کشور قراردادهای اقتصادی 
به امضا رسیده است. در جریان دیدارها با مقامات 

اقتصادی ایتالیا ۱۴ سند همکاری امضا شده است. 
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شرق:  سخنگوی دولت این بار در قامت رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور به دفاع از برنامه پیشنهادی به مجلس پرداخت و سیاسی بودن انتقادات 
به آن را از سوی نمایندگان رد کرد. محمدباقر نوبخت ضمن واکنش به انتقاد 
برخی نمایندگان مبنی بر ارائه تنها ۳.۵ درصد برنامه ششم به پارلمان گفت: 
اگر اجرای این برنامه به تعویق بیفتد، اجرای برنامه اقتصاد مقاومتی هم 
به تأخیر می افتد که به مصلحت نیست. بحث ها و جدل های لفظی بر سر 
برنامه ششم همچنان وجود دارد و مجلس گویا بنا ندارد از موضوع خود 
کوتاه بیاید. پیش از این نیز نوبخت ارائه ۳۱ ماده به عنوان احکام برنامه را 
به مجلس نوعی نوآوری خوانده بود که به تلویح، ارائه باقی بندهای لایحه 
هزارو ۳۰۰ صفحه ای برنامه  را منوط به تشکیل کمیسیون تلفیق برنامه ششم 
اعلام کرده بود. نوبخت در واکنش به انتقادات به شیوه ارائه این برنامه، به 
ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: پس از پیروزی انقلاب پنج برنامه توسعه 
به مجلس ارائه شده که یک بخش آن مربوط به مواد و یک بخش اسناد 
پشتیبان بوده است، در هر دوره، مجلس مواد لوایح را بررسی می کند؛ اما در 
هیچ یک از برنامه های گذشته اسناد پشتیبان توسط مجلس تصویب نمی شد 
پس آنچه مجلس تصویب می کند مواد (احکام) است، این درحالی است 
که ما به مجلس اعلام کرده ایم که همه اسناد در اختیارشان قرار می گیرد 
که البته این کار صورت گرفت. وی درباره اینکه لایحه دریافتی مجلس تنها 
۳.۵ درصد کل برنامه است؟ بیان کرد: لایحه برنامه دارای ۲۳۵ ماده است 
که البته تکراری است. براین اساس ما ۳۱ ماده به مجلس ارائه و مواد تکراری 
را حذف کردیم. در عین حال قبلا نیز ۵۰ ماده به مجلس ارائه کرده بودیم 
که ظرف یک ماه گذشته مورد بررسی قرار گرفته که مجموعا ۸۱ ماده به 
مجلس ارائه شده، این درحالی است که ۱۸ ماده نیز توسط نمایندگان مجلس 
به ۵۰ ماده ارائه شده اضافه شد و نمایندگان می توانند به این ۳۱ ماده ای که 
درحال حاضر نیز بررسی خواهد شد، مواد دیگری اضافه کنند.نوبخت با تأکید 
بر اینکه هیچ گونه ابهامی در لایحه احکام برنامه ششم توسعه وجود ندارد 
و مجلس می تواند در صورت علاقه مندی، هریک از اسناد را به احکام اضافه 
کند، خاطرنشان کرد: درعین حال مجلس می تواند همین اسناد را در داخل 

احکام به تصویب برساند و این حقِ مجلس است.
تأخیر اجرای اقتصاد مقاومتی با تمدید برنامه پنجم

نوبخت همچنین درباره درخواست نمایندگان مجلس برای تمدید اجرای 
برنامه پنجم توسعه به مدت یک سال دیگر، گفت: آنچه انتظار دولت است، 
این است که به دلیل اینکه برنامه ششم اولین برنامه اقتصاد مقاومتی است و 
در شرایط پساتحریم در چارچوب اقتصاد مقاومتی اجرا می شود، اگر اجرای 
آن با تأخیر باشد، اجرای برنامه اقتصاد مقاومتی به تأخیر می افتد و این به 
مصلحت نیست. سخنگوی دولت اظهار کرد: شرایط جدیدی در کشور 
به وجود آمده و اقبال در تأمین مالی مشاهده می شود، بنابراین استفاده از 
فرصت ها، نیاز به برنامه دارد. بدین ترتیب چطور یک سال می توانیم اجرای 
برنامه ششم را به تأخیر بیندازیم؟ این برنامه با توجه به سیاست های ابلاغی 
تهیه شده است. شبهاتی از سوی برخی نمایندگان مطرح شده، مبنی بر اینکه 
دولت مایل نیست مجلس فعلی برنامه ششم توسعه را تصویب کند؛ اما 
دولت با یک کار فشرده، احکام دائمی را به مجلس ارائه کرد.وی تصریح کرد: 

واقعیت این است که انتخابات مجلس در پیش است، این درحالی است که 
مجلس سه هفته تعطیل است. انتظار ما این است که لایحه به تصویب برسد. 
حتی نمایندگان مجلس در سال ۹۵ و پس از انتخابات نیز بر سر مسئولیت 
خواهند بود، این درحالی است که مجلس می تواند در کمتر از ۴۰ روز این 
لایحه را به تصویب برساند و به هر حال امیدواریم نمایندگان بتوانند هم لایحه 
برنامه ششم و هم لایحه بودجه ۹۵ را تصویب و به دولت بازگردانند. نوبخت 
با بیان اینکه در صورت عدم تصویب لایحه برنامه ششم توسط نمایندگان و 
تمدید لایحه برنامه پنجم، یک سال به عقب خواهیم افتاد، خاطرنشان کرد: اگر 
بخواهد چنین برنامه ای اجرائی شود، فقط یک مصوبه یک خطی برای تمدید 
برنامه پنجم نیاز است. در عین حال، اگر نمایندگان کار بررسی برنامه را آغاز 
کنند، به این موضوع اذعان خواهند کرد که برنامه ششم یک کار کارشناسی و 

برخوردار از یک عقل جمعی است.
پاسخ نوبخت به تاجگردون

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در بخشی از سخنانش در پاسخ 
به موضوعات مطرح شده از سوی غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه، مبنی بر اینکه آیا برنامه ششم توسعه به درستی تنظیم شده است، 
ادامه داد: مطرح کردن این موضوع اهانت به مبانی نظری است. ما برای تهیه 
برنامه ششم توسعه از مبانی نظری اسناد فرادستی استفاده کرده ایم و در 
فرایند تدوین آن از بسیاری از صاحب نظران و نظر کارشناسی آنها بهره برده ایم 
که ببینیم چطور می توانیم سیاست های فرادستی را عملی کنیم. وی ادامه 
داد: برای برنامه ششم از مبانی نظری و اسناد بالادست استفاده کردیم؛ اما 

اکنون ادعا می شود این برنامه در چارچوب آن سیاست ها تدوین نشده است.
نرخ تورم و بی کاری تک رقمی در برنامه ششم

سخنگوی دولت درباره جزئیات برنامه ششم توسعه گفت: نرخ تورم که 
در سال ۹۴، ۱۲.۸ درصد است، در پایان برنامه ششم، یعنی در سال ۹۹ به ۸.۹ 
درصد تقلیل خواهد یافت که به طور متوسط این نرخ در طول سال های اجرای 
برنامه، ۹.۹ درصد خواهد بود. نرخ بی کاری نیز در همین مدت  از ۱۰.۷ به هفت 
درصد در سال پایانی اجرای برنامه می رسد که به طور متوسط این نرخ سالانه 
۹.۴ درصد خواهد بود. درعین حال نرخ مشارکت براساس نتایج طرح نیروی 
کار از ۳۴.۸ به ۴۱.۴ درصد و متوسط ۳۹.۹ درصد خواهد بود.نوبخت با بیان 

اینکه شاخص سهولت انجام کسب و کار که رتبه ما در آن درحال حاضر ۱۱۸ 
است، در سال پایانی و اجرای برنامه به رتبه ۷۰ خواهد رسید، افزود: وابستگی 
بودجه عمومی در لایحه برنامه ششم به نفت باید کاهش یابد. براین اساس 
منابع نفتی مورد استفاده در بودجه از ۶۴ هزار میلیارد تومان در سال ۹۴ به 
۱۰۶ هزار میلیارد تومان در سال ۹۹ خواهد رسید؛ اما سهم منابع نفتی ۳۱.۵ 
درصد است که به ۲۲ درصد در پایان برنامه تقلیل می یابد و  سهم منابع نفتی 
در بودجه، کاهنده است. وی گفت: نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی از 
۶.۵ به ۱۱.۵ درصد در طول اجرای برنامه ششم توسعه می رسد. نسبت درآمد 
به هزینه که در سال ۹۴، ۶۸.۴ درصد بوده، به ۱۰۵.۶ درصد در پایان سال ۹۹ 
خواهد رسید. نسبت درآمد به هزینه در لایحه بودجه سال ۹۵، ۷۵.۳ درصد 

در نظر گرفته شده است.
تسویه کامل بدهی دولت به نظام بانکی؛ ۵ سال دیگر

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه بدهی های دولت به نظام بانکی را در 
طول برنامه ششم توسعه تسویه خواهیم کرد، تصریح کرد: نسبت تملک 
دارایی های سرمایه ای به مصارف از ۱۵.۴ درصد به ۳۷.۹ درصد در طول برنامه 
ششم می رسد. ۳۵ درصد از رشد اقتصادی هشت درصدی در نظر گرفته شده 
در برنامه ششم توسعه، محصول افزایش بهره وری خواهد بود؛ به طوری که 
۵۸۰ هزار میلیارد تومان به طور سالانه باید سرمایه گذاری صورت گیرد که ۸۰ 
هزار میلیارد تومان آن از بخش عمومی تأمین خواهد شد. نوبخت ادامه داد: 
از رقم مذکور ۷۱ هزار میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی خواهد بود، 
۸۹ هزار میلیارد تومان از طریق بازار سرمایه، ۱۷۸ هزار میلیارد تومان از محل 
تسهیلات بانکی، ۲۴ هزار میلیارد تومان، آورده بخش خصوصی، ۱۱۱ هزار 
میلیارد تومان منابع دولتی و ۲۷ هزار میلیارد تومان منابع خارجی خواهد بود. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت: در برنامه ششم توسعه ۱۲ 
میلیارد دلار تأمین مالی خارجی به صورت مستقیم، ۲۰ میلیارد دلار به صورت 
فاینانس و ۱۸ میلیارد دلار به صورت سرمایه گذاری مشترک، درمجموع حدود 

۵۰ میلیارد دلار پیش بینی شده است.
اهداف کمّی اقتصادی برنامه ششم توسعه

وی درباره اهداف کمی لایحه برنامه ششم توسعه گفت: مهم ترین اهداف 
کمی اقتصادی برنامه ششم توسعه رشد اقتصادی سالانه ۸ درصد، رشد 
اشتغال زا و تحقق نرخ تک رقمی بی کاری است و افزود: اهداف کلان برنامه 
(تحولات جمعیت در برنامه ششم) این است که جمعیت ما از ۷۹ میلیون 
نفر به حدود ۸۴ میلیون نفر افزایش پیدا کند که رشد متوسط سالانه جمعیت 
۱.۲۶ درصد، جمعیت مردان ۱.۲۴ درصد و جمعیت زنان ۱.۲۸ درصد 
پیش بینی شده است. نرخ باروری در این برنامه از ۱.۹ درصد به ۲.۱ درصد 
افزایش خواهد یافت که دلیل آن این است که جمعیت ما کاهنده نباشد و با 

پیری جمعیت در آینده مواجه نشویم.
نوبخت درباره شاخص های تولید سرانه و نسبت سرمایه گذاری به تولید، 
گفت: تولید ناخالص داخلی از ۲۱۲ هزار میلیارد تومان با رشد هشت درصدی 
به ۳۱۲ هزار میلیارد تومان در سال پایانی اجرای برنامه خواهد رسید. تولید 
سرانه نیز از ۲۵.۹ درصد سال ۹۴ به ۳۵.۸ درصد با رشد ۶.۷ درصد در سال 

۹۹ خواهد رسید.

نوبخت در واکنش به انتقادات نمایندگان مجلس درخصوص لایحه برنامه ششم

تمدید برنامه پنجم به مصلحت نیست
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